primam epistolam : non istum accurate noscens,
 sed ex iis quæ simulabat, illum putans esse quod
 non erat : latebat enim, specie quidem falsa bene
 usus, talis autem qualem illum perhibuit experien-
 tia. Gaza enim egressus, unde expellendus erat,
 apud quemdam ex amicis diversatus est, usque
 dum ut æquum est, fieret navigatio : confisus au-
 tem lege amicitiae et præter multas alias hac gratia
 accepta, ejus qui eum receperat perforavit domum,
 et divitiis quas habebat illum spoliavit : et ne in
 suspicionem incideret, erat ipsi clavis ad domum
 instructa : cum illius ope aperiens, quæ involvit
 cepisset, rursus arculam in pristino statu reposuit.
 Vix autem ipse vela fecit, et ad ea quæ videbantur
 jacere usus opum impulit atque factum venit ad
 cognitionem, quin conjecturis contradicere possi-
 bile esset : talia et ab hospite munera percepit Me-
 nelæus, cum pro quadam officiorum vicissitudine
 rapta fuit Helena : similia scribere adductus sum
 ne inter vos confisus in confidentem alia similia
 præstaret : et quidem de vobis queretur passus, de
 me autem vobis omnino.

XXXIX. ATHENODORO.

Lihello accepto, vobis quidem gratias persolve-
 bam merito : in me autem gaudebam quod mihi
 contigerit vos cum tales sitis in amicitia habere :
 ne me feriat aspero lapide invidia, ut Pindaro vide-
 tur : precabar autem et fortunam ut olim mihi liceret
 æquas vobis rependere gratias : quæ quidem sub-
 bito præbuit occasionem ut volebas, et ego jamdiu
 quærens vix obviam habui : illum autem qui eam
 habet summatim adhortatus sum ut hanc tibi par-
 tem traderet, qua et forte indiges : si igitur quidem
 veneris ad nos, citius possessionem ex parte hono-
 ris recipies, alia quidem persuadens, quoad cætera
 persuasus, ut vult lex negotiationis, si non, ipse ven-
 niet ad te tempore invitatus, ut nobis nuntiatum
 est.

XL. SOSIANO.

Admirabilis Alphæus annuntiavit mihi te eum
 erga ipsum fuisse quem ipse quidem volebat : ego
 autem illud accipiens lætatus sum quidem. Quomodo
 enim non lætatus essem? non tamen jam mihi et
 stupenda res videbatur : si autem mavis, et præve-
 niens exposui describens qualis erga istum fuisti ;
 ille enim dubitabat cæterum an dicret simul et
 risu sileret : et fortunatum me amicitia arguit, sed
 pariter idem studium afferas quoad ea quæ a vobis
 rogavi præsens, ut ipse quidem mihi grates persolv-
 vam et ambo rursus vobis.

XLI. NEPIHALIO.

In quantas angustias devenerit Stephanus, non
 vos ignorare opinor : et quod nequeat in præsens
 spem perdicere, quippe vita, parum abest, et oculo
 casu privatus fuerit : unde ministerium aliquid
 propter necessitatem eductus in servorum conditi-
 onem conversus est : forte autem nihil proderit hæc
 ratio, nisi a te obtinuerit auxilium quod omnibus
 obtinere volentibus adesse persuasum habeo : vobis

enim petentibus, aliquis apud vos custodem, auxilio veniet opinor, ut cum ministrantem habeat, vel et solum nutriet: scitote enim illum nullum inventientem subsidium, non flumem nugarum facturum; si vero aliquid beneficium expertus erit, quo terrarum gratiam nonne pervulgabit? dimittet enim, cædo, naturalem ineptiam ut gratiæ inhæreat.

XLII. PALLADIO.

Vestræ sapientiæ epistola visa quidem omnibus juxta morem movit lætitiâ: cum autem scripta cognoscendo habuerimus, parum abfuit quin et lacrymis ipsam impleverimus. Quorum enim et gaudia communia sunt, eos si quid est doloris participes esse necesse est: sed vide per deos, quantum fortuna agat inconsiderate, non volens dijudicare utrum malos percutere festinabit, an contra bonos tela emittet: si enim virtute res ponderarentur, non profecto injustam fortunam pertulisses; nunc autem uxorem desles, sapientem quidem ut æquum est, et qualem decebat viro sapienti consociari; quod vero maxime acerbum, infantium matrem, et infantium egentium matrem. Quis ea audiens, non fletet? Quis vero passus perferat non consentire tecum? Persuasum enim habeo perinde ac si Socratem persuadens, antequam aliquid passus fueris, illud ipsum fuisse expertum rebus, multa similia videntem, aut multa narrata audientem, quæ enim res funesta nobis non abripit vitam? Quid autem mari magis domitum exhibetur? Ille quidem tollitur magnus, iste vero ad summitatem proventus fortuna proditus est et cecidit: unus senescit, mortem ut solatium postulans; alter ante juventam ablati est: uxorem ducit quidam alius, consortem lamentatur: hæc replent vitam: et Homeri confirmare cogimur sententiam, nempe quæ nihil debilius terra nutriet homine: undique enim observatur nihil fortunati permanere sicut et evenit: sed si quid secundum animum sit hominibus, parum, inquam, remanebit et omnia abibunt. Igitur spatiamur, illud Dei providentia permitti comedatur et voluntate quæ omnino bene disponit nostra: quæcumque autem perferre Deus dederit fortiter, vincere virtutem necesse est, nec omnia tradere fortunæ: illud enim bonis gloriosum, animi rebus non obviis: itaque satis sit lacrymarum: non enim illam postulabis antequam aliquid aliud malum patiaris: infantibus autem ipse et mater erit: et Deus spes quoad ipsos perficiet voluntate.

XLIII. NESTORIO.

Gaudium attulit tua jucunda nimis epistola, ex una parte excusans diuturnum silentium, quod quanquam sæpe scripsisses, bene mihi scilicet servabas donec litteras accepi: ex altera et valde reprehendens quod in principio silentium incusabam: hæc duo mihi gaudium attulerunt per deos: unum enim erat alieni non deflectentis quoad amicos: alterum non volentis unquam talis occurrere: victus igitur fui silentium incusans: et vellem